UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-KHTC
V/v Tham gia ý kiến đối với dự thảo

hồ sơ đề nghị ban hành Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Quảng Trị, ngày         tháng  năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố.

Thực hiện Thông báo số 343/TB-VP ngày 08/4/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Hà Sỹ Đồng

tại Hội nghị sơ kết đánh giá tình hình thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh

trong lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông nghiệp giai đoạn 2021-2023,

UBND tỉnh đã thống nhất chủ trương “Điều chỉnh một số nội dung của Nghị

quyết số 161/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021, Nghị quyết 162/2021/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021, Nghị quyết số 69/2022/NQ-HĐND ngày 18/10/2022,

Nghị quyết số 99/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022. Giao Sở Nông nghiệp và

PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành và địa phương có liên quan rà

soát và tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh đưa vào danh mục Nghị quyết

trình các kỳ họp để có căn cứ, cơ sở thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định

pháp luật ”.

Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng và hoàn thiện hồ sơ

đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số nội

dung của Nghị quyết số 161/2021/NQ-HDNĐ, Nghị quyết số 162/2021/NQ-

HĐND, Nghị quyết số 69/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết số 99/2022/NQ-

HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Quảng Trị .

Để có cơ sở hoàn thiện, trình UBND tỉnh theo quy định của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị:

- Tham gia ý kiến bằng văn bản đối với hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết

và đánh giá tác động thủ tục hành chính đối với hồ sơ này.

- Đăng tải hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết trên Cổng Thông tin Điện tử

tỉnh theo quy định để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến.

2. Đề nghị các Sở, ngành, địa phương tham gia ý kiến bằng văn bản đối với

hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết.

3. Văn bản tham gia góp ý đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chậm nhất ngày 05/6/2024 để tổng

hợp, hoàn chỉnh theo quy định. Sau thời gian nói trên nếu cơ quan, đơn vị, địa

phương, tổ chức, cá nhân nào không có ý kiến góp ý thì xem như đồng ý với hồ

sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết.

Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết gửi kèm văn bản này gồm:

- Dự thảo Nghị quyết.

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động chính sách.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị các cơ quan, tổ chức

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở và các PGĐ Sở;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

Hồ Xuân Hòe

		2024-05-24T09:28:20+0700
	Hồ Xuân Hòe

		2024-05-24T10:05:12+0700

		2024-05-24T10:05:12+0700

		2024-05-24T10:05:12+0700

		2024-05-24T10:05:12+0700